
 
 Frankensekt			   	 0,75 l

50	 _____	 Riesling brut (14,40/l)  		  10,80 
 

 Rotweine in Bordeauxflaschen *		   0,75 l

* im Holzfass gereift

41	 _____	 2008 	Schwarzriesling  trocken (10,00/1l)		 7,50

42	 _____	 2008 	Spätburgunder  trocken (10,00/1l)		 7,50

43	 _____	 2008 	Dornfelder  trocken (9,33/l)		  7,00

47	 _____	 2008 	»Trio« Rotwein Cuvée trocken (9,33/l)	 7,00

 

 Brände       		                                       0,5 l / 0,7 l 

70	 _____ 	40 % Vol	 Silvaner-Hefebrand (24,-/1l) 	0,50 l	 12,00

71	 _____ 	40 % Vol	 Silvaner-Tresterbrand (24,-/1l)	 0,50 l	  12,00

72	 _____ 	40 % Vol	 Silvaner-Weinbrand (28,-/1l)	 0,50 l	  14,00

74	 _____ 	40 % Vol	 Quittenbrand (30,00/1l)	 0,50 l	 15,00

75	 _____ 	42 % Vol	 Zwetschgenwasser (18,57/1l)	 0,70 l	 13,00

76	 _____ 	42 % Vol	 Mirabellenwasser (20,00/1l)	 0,70 l	 14,00

77	 _____ 	42 % Vol	 Williams-Brand (30,00/1l)	 0,50 l	 15,00

78	 _____ 	40 % Vol	 Apfelbrand (24,00/1l)	 0,50 l	  12,00

79	 _____ 	40 % Vol	 Obstler (14,29/1l)	 0,70 l	  10,00

 Brände       			          0,1 l

701	_____ 	40 % Vol	 Silvaner-Hefebrand (40,-/1l) 		 4,00

711	_____ 	40 % Vol	 Silvaner-Tresterbrand (40,-/1l) 		 4,00

721	_____ 	40 % Vol	 Silvaner-Weinbrand (40,-/1l) 	 	 4,00

741	_____ 	40 % Vol	 Quittenbrand (55,-/1l)		  5,50

751	_____ 	42 % Vol	 Zwetschgenwasser (40,-/1l) 	 	 4,00

761	_____ 	42 % Vol	 Mirabellenwasser (45,-/1l)		  4,50

771	_____ 	42 % Vol	 Williams-Brand (55,-/1l)		  5,50

781	_____ 	40 % Vol	 Apfelbrand (40,-/1l) 	 	 4,00

791	_____ 	40 % Vol	 Obstler (40,-/1l) 	 	 4,00

 Literweine - Qualitätswein		  1 l

21	 _____	 2010	 Kerner		  5,00

25	 _____	 2010	 Müller-Thurgau trocken		  5,00

30	 _____	 2010 	Bacchus 		  5,20

23	 _____	 2010 	Silvaner trocken		  5,20

 Bocksbeutel  	                                 		    0,75 l

1	 _____	 2010 	Müller-Thurgau trocken QbA. (6,40/l)	 4,80

2	 _____	 2009 	Silvaner trocken Kabinett (8,67/l)	 6,50

3	 _____	 2010 	Silvaner Kabinett (8,67/l)		  6,50

10	 _____	 2008 	Silvaner Spätlese (10,00/l)		  7,50 

 Beerenauslese im kleinen Bocksbeutel		   0,25 l

11	 _____	 2008 	Kerner Beerenauslese (38,00/l) 		  9,50 

 

 Weißweine in Bordeauxflaschen		   0,75 l

45	 _____	 2010 	 »Antonia« trocken (6,40/l) 		  4,80
			   Müller-Thurgau  QbA. 

36	 _____	 2009 	Riesling trocken Kabinett (7,73/l)		 5,80

32	 _____	 2010	 Scheurebe QbA. (7,73/l)		  5,80

 Rosé und Rotling in Bordeauxflaschen		   0,75 l

40	 _____	 2009 	Rosé QbA. (6,93/1l)		  5,20

44	 _____	 2009 	Rotling QbA. (6,93/1l)		  5,20 

 

 
 Secco und Weißer Traubensaft		  0,75 l

55	 _____	 Valentina Secco (7,33/l)  		  5,50 

56	 _____	 Rotling Secco (8,00/l)  		  6,00 
53	 _____1	Weißer Traubensaft 0,75 l (3,73/l)		  2,80

Liste gültig ab Dezember 2011 .  Alle Preise inkl. MwSt. 
Wir akzeptieren ausschließlich EC-Karten.
Bei Zahlung mit Bargeld gewähren wir Ihnen 2% Nachlass!

 Likör				     	 0,5 l

95	 _____ 	20 % Vol	 Weinbergspfirsichlikör (24,00/1l)	   12,00

 Hausgemachte Schokotrüffel mit eigenem Brand 	(60 g)

57	 _____  Trüffel (hell/dunkel) mit Mirabellenbrand  	  4,50

58	 _____  Trüffel (hell/dunkel) mit Kirschbrand	 	   4,50

59	 _____  Trüffel (dunkel) mit Zwetschgenbrand	 	   4,50

60	 _____  Trüffel (hell) mit Williams-Christ-Brand 	  4,50

61	 _____  Trüffel (hell) mit Tresterbrand	 	   4,50

62	 _____  Trüffel (dunkel) mit Tresterbrand	 	   4,50

 »WinniVitis« – die Geschenkidee 	

ausgesuchte Weine in Bordeaux-Flaschen in 2er oder 3er 
Geschenkkarton mit Banderole

93	 _____	  »Der 2er WinniVitis«  		  14,50
		    mit Spätburgunder & Rosé

94	 _____	  »Der 2er WinniVitis«  		  12,80
		    mit Rosé & Scheurebe

95	 _____	  »Der 3er WinniVitis«  		  20,50
		    mit Spätburgunder,  Rosé & Scheurebe

bei Bedarf Versandkarton 1,50 Euro
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